
Z á p i s    z    v a l n é    h r o m a d y 
 

 

Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, 
 

 

konané dne 23.6.2021. 
 

 

 

Přítomni, nepřítomni a omluveni:  dle presenční listiny, která je  

přílohou tohoto zápisu.  

 

 

Valnou hromadu Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví 

zahájil ve 14,10 hodin pan Ing. Luboš Kubát, přivítal všechny přítomné zástupce Svazku a hosty. 

Prohlásil, že valná hromada byla řádně svolána a že je přítomno 12 zástupců obcí, což je 

nadpoloviční většina všech členů Svazku obcí.  

 

Pan Ing. Kubát předložil přítomným zástupcům obcí ke schválení program valné 

hromady: 

 

 Integrovaná doprava a připravovaná změna tras autobusových linek 

 Schválení programu valné hromady Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka                      

 a středního Posázaví, formy diskuse a formy hlasování 

 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu z valné hromady Svazku obcí mikroregionu  

 Uhlířskojanovicka a středního Posázaví  

 Projednání zápisu z valné hromady Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka  

 a středního Posázaví, konané 15.12.2020 

 Projednání a schválení účetní závěrky Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka  

 a středního Posázaví za rok 2020 

 Projednání a schválení závěrečného účtu Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka  

 a středního Posázaví za rok 2020 

 Schválení rozpočtového opatření č. 1, kterým se provádí změna rozpočtu Svazku obcí  

 mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 2021 

 Volba člena kontrolního výboru Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního 

Posázaví a schválení dodatku č. 12 Stanov Svazku  

 Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní 

obslužnosti, uzavřené se Středočeským krajem  
 

1) Valná hromada schvaluje program valné hromady Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, diskuse bude probíhat ke každému bodu ihned po jeho 

přednesení a hlasování bude  veřejné - zvednutím ruky.   
 

Hlasování přítomno 12 zástupců obcí, pro 12, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku.   
 

 

2) Valná hromada volí zapisovatele paní Helenu Buriánkovou a ověřovatele zápisu z dnešní 

valné hromady Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví paní 

Miroslavu Sýkorovou a paní Evu Mottlovou.  
 

  Hlasování přítomno 12 zástupců obcí, pro 12, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku.  
 
 

3)   Pan Ing. Kubát poté předal slovo zástupům oddělení integrované dopravy Středočeského 

kraje. Pan Pospíšil sdělil přítomným zástupcům obcí, že po zapracování jejich podnětů, kterým  



- 2 - 

 
bylo možné v rámci komplexního řešení dopravní obslužnosti z provozního a ekonomického 

hlediska vyhovět, bude zahájena integrace 1. srpna 2021. Celkem bude zrušeno celkem 68 linek 

v systému Středočeské integrované dopravy (SID), zavedeno 37 nových autobusových linek 

Pražské integrované dopravy (PID), na 21 linkách PID bude upraven jejich provoz a jedna linka 

PID bude zrušena. 

 

Od zahájení provozu budou shromažďovat a evidovat všechny podněty, které se vygenerují až 

při ostrém provozu. Ty budou sloužit jako podklad pro vyhodnocení integrace, které bude 

opětovně projednáváno se všemi dotčenými městy a obcemi. Případné dílčí připomínky bude 

snahou řešit v nejbližších možných termínech po dohodě s Odborem veřejné mobility Krajského 

úřadu Středočeského kraje - schvalovatelem jízdních řádů. 

 

Poté proběhla diskuse ve věci zaslaných připomínek k trasám autobusových linek i k jízdním 

řádům v rámci připravované integrace veřejné dopravy v oblasti Kolínska, Kutnohorska                         

a Uhlířskojanovicka. 

 

 

4) Místopředseda představenstva sdělil přítomným, že ověřovateli zápisu z  valné hromady 

Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, konané dne 15.12.2020, jsou 

paní Miroslava Sýkorová a paní Eva Mottlová, které svým podpisem stvrdily, že zápis souhlasí 

s průběhem jednání.  
 

 Zápis z valné hromady Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního 

Posázaví konané dne 15.12.2020 byl vyložen k nahlédnutí na Městském úřadě v Uhlířských 

Janovicích a nebyly proti němu podány námitky, proto jej valná hromada Svazku schvaluje.   

 
 

5) Pan Ing. Kubát přednesl valné hromadě zprávu finančního výboru ke schválení účetní 

závěrky Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 2020, jejímž 

závěrem je zjištění, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky a návrh, aby valná hromada schválila účetní závěrku 

 Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 2020 bez výhrad. 

 

 Valná hromada schvaluje účetní závěrku Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka     

a středního Posázaví za rok 2020 bez výhrad.  
 

 Hlasování přítomno 12 zástupců obcí, pro 12, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku. 
 

 

6) Valná hromada schvaluje závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka    

a středního Posázaví za rok 2020 bez výhrad. Součástí závěrečného účtu je zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za 

rok 2020 se závěrem, že nebyly zjištěny nedostatky. Návrh závěrečného účtu Svazku obcí 

mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 2020 byl zveřejněn na úřední desce 

Svazku a jednotlivých obcí.  
 

 Hlasování přítomno 12 zástupců obcí, pro 12, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku. 

 

 

7) Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 1, kterým se provádí změna rozpočtu 

Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 2021, předložené ke  

 

 



- 3 - 

 
schválení paní Jiránkovou. Rozpočtové opatření č. 1 změny rozpočtu Svazku na rok 2021 je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

Hlasování přítomno 12 zástupců obcí, pro 12, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku. 

 

 

8)   Valná hromada volí člena kontrolního výboru Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví paní Kateřinu Klečákovou - starostku obce Onomyšl, 

která ve výboru nahradí členku paní Evu Knížákovou. 

 

Hlasování přítomno 12 zástupců obcí, pro 11, proti 0, zdrž. 1 člen Svazku. 

 

 

9) Valná hromada schvaluje dodatek č. 12 Stanov Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví. 

 

Hlasování přítomno 12 zástupců obcí, pro 11, proti 0, zdrž. 1 člen Svazku. 

 

 

10) Valná hromada schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování                           

a spolufinancování dopravní obslužnosti, jehož předmětem je: 
  
a) změna přílohy č. 1 (Ekonomická kalkulace) ke Smlouvě a úprava souvisejících otázek 

týkajících se placení finančního příspěvku pro období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

b) doplnění Smlouvy o nová ujednání týkající se (i) dalších položek zohledňovaných ve 

finančním příspěvku, (ii) inflační doložky finančního příspěvku a (iii) nová změnová ujednání 

týkající se výpovědní doby v souvislosti s realizací projektu standardizace dopravní 

obslužnosti. 

 

Pokud bude z důvodu stavebního nebo jiného záměru realizována Svazkem nebo pro 

Svazek nebo z části uzavřena pozemní komunikace, po které je vedena linka spadající do 

základní dopravní obslužnosti, nebo pokud bude nařízena objížďka podle zvláštního právního 

předpisu a v důsledku takové uzavírky nebo objížďky dojde k navýšení kompenzace 

poskytované příslušným dopravcům oproti kompenzaci, která by se jim poskytovala bez takové 

uzavírky nebo objížďky, bude finanční příspěvek o takto vzniklé vícenáklady nebo jejich 

dohodnutou část navýšen. Za zajištění nadstandartní dopravní obslužnosti, při zohlednění dalších 

položek a skutečností uvedených příslušných ustanoveních smlouvy, se Svazek obcí zavazuje 

platit Kraji částku ve výši podle ekonomické kalkulace.  

 

Valná hromada bere na vědomí, že Středočeský kraj připravuje nové standardy dopravní 

obslužnosti, jimiž bude sjednocena objednávka veřejných služeb v přepravě cestujících a nově 

definován podíl spoluúčasti obcí na jejím financování s předpokládaným zahájením realizace 

Nových standardů dopravní obslužnosti 1. 1. 2022.  

 

Valná hromada souhlasí, že v souvislosti se zahájením realizace Nových standardů 

dopravní obslužnosti dojde k ukončení stávající smlouvy a k převodu na nový smluvní vztah                 

a souhlasí s tím, že za tímto účelem je Kraj oprávněn tuto smlouvu jednostranně zrušit 

k poslednímu dni kalendářního měsíce písemnou výpovědí doručenou Svazku obcí alespoň                  

2 měsíce předem. 
 

Hlasování přítomno 12 zástupců obcí, pro 12, proti 0, zdrž. 0 členů Svazku. 

 



- 4 - 

 

 

Závěrem poděkoval pan Ing. Kubát všem přítomným za účast na valné hromadě Svazku 

obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, kterou ukončil v 15.30 hodin.  
 

 

 

Ve Zbizubech dne: 29.6.2021 
 

 

 
 

..............................................              .............................................. 

        Helena Buriánková                     Ing. Luboš Kubát 

     zapisovatel                        místopředseda představenstva 

 

 
 

................................................                    .............................................. 

            Eva Mottlová                          Miroslava Sýkorová        

            ověřovatel                  ověřovatel  


